
 

 

Gołdap, 5.05.2025 r. 

 

Starosta Gołdapski 

Pan Krzysztof KAZANIECKI 

za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi 

Pana Piotra RANTA 

 

I N T E R P E L A C J A    R A D N E G O 

 

Na podstawie art. 21 ust. 9 oraz 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2024.107 t.j.) składam INTERPELACJĘ RADNEGO w sprawie spotkania członków Zarządu Powiatu 

Gołdapskiego z politykiem niemieckiego Związku Wypędzonych (BdV) herr Stephanem Grigatem. 

 

UZASADNIENIE 

 Na sesji Rady Powiatu w Gołdapi w dniu 29 kwietnia 2025 roku, w 80. rocznicę wyzwolenia mojego 

dziadka śp. Edwarda Cyrnala z niemieckiego obozu koncentracyjnego KL Dachau, zabrałem publicznie głos 

w sprawie  goszczenia w dniu 25 kwietnia 2025 roku, w gmachu Starostwa Powiatowego w Gołdapi, 

polityka Związku Wypędzonych (BdV) i przewodniczącego „Kreisgemeinschaft Goldap” Stephana Grigata. W 

sesji Rady Powiatu w Gołdapi w dniu 29 kwietnia 2025 roku brał udział osobiście Pan Starosta uzyskując 

odpowiednią wiedzę na temat niemieckiego środowiska rewizjonistycznego, którego członkiem jest herr 

Grigat. 

 Przypominam także, że 25 września 2025 roku Pani Poseł Iwona Arent z Klubu Parlamentarnego 

Prawo i Sprawiedliwość złożyła Panu Staroście Krzysztofowi Kazanieckiemu oficjalną interwencję poselską. 

W odpowiedzi poinformowano Panią Poseł, że cyt. „(...) Powiat Gołdapski nie utrzymuje żadnych 

formalnych ani nieformalnych relacji współpracy z wymienioną organizacją (...)”. Również 25 września 

2025 roku z interwencją poselską do Pana Starosty wystąpił Pan Przewodniczący Koła Parlamentarnego 

Grzegorz Płaczek. Pan Poseł również uzyskał odpowiedź Pana Starosty z 9 października 2025 roku, w której 

przekonuje on parlamentarzystę, że przedstawiciele władz naszego Powiatu nie mają żadnych związków z 

niemieckimi rewizjonistami. „Odnosząc się do sugestii rzekomej współpracy Powiatu Gołdapskiego z 



przedstawicielami organizacji Kreisgemeinschaft Goldap Ostpreußen e.V. informuję, że Powiat 

Gołdapski nie utrzymywał i nie utrzymuje żadnych formalnych ani nieformalnych relacji współpracy z 

wymienioną organizacją” - napisał Pan Starosta Krzysztof Kazaniecki do parlamentarzysty Konfederacji. 

 Tymczasem na swoim profilu Facebook Stephan Grigat opublikował 23 kwietnia 2026 roku o 

godzinie 19:59 post ze swoim zdjęciem z wizyty w Gołdapi, na którym niemiecki rewizjonista widnieje z 

Panem Starostą Krzysztofem Kazanieckim, Panią Wicestarostą Marzanną Wardziejewską oraz Panem 

Burmistrzem Gołdapi Konradem Kazanieckim! Herr Grigat swój post opatrzył następującym komentarzem, 

cyt. „Goldap: Gedenken an jene, die vor uns waren, und gute Gespräche im Kreishaus mit Bürgermeister, 

Landrat und Stellvertreterin über Zusammenarbeit und die allgemeine politische Lage.”. Tłumaczenie:  

„Gołdap: Pamiętając o tych, którzy byli przed nami i o dobrych rozmowach w starostwie powiatowym z 

burmistrzem, starostą i zastępcą na temat współpracy i ogólnej sytuacji politycznej”. 

 Powyższa deklaracja polityka Związku Wypędzonych oznacza, że w/wym. parlamentarzyści zostali 

wprowadzeni w błąd, a niemiecki rewizjonista nadal jest partnerem już nie tylko dla przedstawicieli Powiatu 

Gołdapskiego, ale także dla władz miejskich Gołdapi! 

 Tymczasem, zgodnie z informacjami powstałego w roku 1947 Stowarzyszenia Ofiar Prześladowanych 

przez Reżim Nazistowski – Stowarzyszenia Antyfaszystów (VVN-BdA) z siedzibą w Berlinie, cyt. „W numerze 

6/89 „Heimatbrücke” [Stephan Grigat – przyp. aut.] przedstawił się członkom w następujący sposób: „Jestem 

zaangażowany w działalność ziomkostwa Powiatu Gołdap nie tylko ze względu na historię czy 

niepowtarzalny charakter Prus Wschodnich, ale także dlatego, że wierzę, iż nadszedł czas, by powiedzieć 

„tak bez żadnego „nie” niemieckim ziemiom wschodnim, naszym Prusom Wschodnim i naszej Gołdapi”. 

W kolejnych latach Grigat zasłynął programowymi artykułami w gazecie „Heimatbrücke”. Na przykład w 

1991 roku napisał: „Polska z drugiej strony nie zgodzi się dobrowolnie na oddanie Niemcom ani cala 

terytorium; jednak secesja do nowego państwa bez wizerunku wroga mogłaby zmienić sytuację. W każdym 

razie polski sektor Prus Wschodnich jest również regionem poważnie dotkniętym wojną i ciągłym kryzysem 

gospodarczym, dalekim od dobrobytu okresu przedwojennego” - podaje  VVN-BdA. 

„Od czasu uproszczenia podróży do Polski w latach 80. XX wieku, Rada Powiatu Gołdap (KG Goldap) 

wprowadziła systematyczną pracę w byłym powiecie gołdapskim. W 1989 roku Stephan Grigat opisał swoje 

wrażenia z podróży przez terytorium objęte roszczeniami dla gazety „Heimatbrücke”. Wieloczęściowy raport 

nosił przełomowy tytuł: „Podróż do okupowanego kraju”. - przypomina  Stowarzyszenie Ofiar 

Prześladowanych przez Reżim Nazistowski – Stowarzyszenia Antyfaszystów (VVN-BdA) z siedzibą w Berlinie. 

 W dniu 11 maja 2019 roku w czasie zjazdu Związku Wschodniopruskiego w Wolfsburgu herr Stephan 

Grigat ogłosił, cyt. „Chcę jednoznacznie odrzucić pogląd, że Niemcy sami są winni swojego wypędzenia 

poprzez swoje zbrodnie” i dodał, że „To wysiedlenie, ze względu na swój charakter, zakres i sposób 

przeprowadzenia było przerażającą, wyjątkową zbrodnią, ocierającą się o ludobójstwo”.  

 Pan Starosta Krzysztof Kazaniecki – lider lokalnego Polskiego Stronnictwa Ludowego – przeczytał na 

sesji Rady Powiatu w Gołdapi 18 grudnia 2025 roku oświadczenie wymienionego wyżej niemieckiego 

rewizjonisty, w którym atakował on mnie jako polskiego radnego. Takie postępowanie jest w kontekście 

jego ponownego spotkania z herr Grigatem w roku 2026 zastanawiające. 

Zatem pytam: 

1. Jaki polski interes publiczny przemawiał za tym, aby Pan Starosta Gołdapski Krzysztof Kazaniecki oraz 

Pani Wicestarosta Marzanna Wardziejewska spotkali się w kwietniu 2026 roku ponownie z 

niemieckim rewizjonistą? 

2. Dlaczego radni Rady Powiatu w Gołdapi nie zostali poinformowani o spotkaniu władz Powiatu 

Gołdapskiego z herr Stephanem Grigatem? 



3. Czy Pan Starosta Krzysztof Kazaniecki konsultował swoją politykę międzynarodową z Ministerstwem 

Spraw Zagranicznych?  

4. Na jakiej podstawie podjęto oficjalne kontakty z niemieckim Związkiem Wypędzonych i jaki jest cel 

kontaktów naszego samorządu z tą organizacją? 

5. Czy Pan Starosta zamierza poinformować pisemnie Panią Poseł Iwonę Arent oraz Pana Posła 

Grzegorza Płaczka o nawiązaniu oficjalnych kontaktów z niemieckim rewizjonistą herr Stephanem 

Grigatem oraz Związkiem Wypędzonych w uzupełnieniu swoich odpowiedzi na interwencje 

poselskie? 

6. Czy z przeprowadzonych rozmów sporządzono notatki służbowe? Jeśli tak, to na podstawie art. 21 

ust. 2a. ustawy o samorządzie powiatowym proszę mi przesłać odpis notatki służbowej z kwietnia 

2026 roku i innych wcześniejszych notatek służbowych ze spotkań z herr Stephanem Grigatem. 

7. Czy w rozmowach ze Stephanem Grigatem pojawił się wątek wsparcia ze strony Związku 

Wypędzonych na rzecz wypłaty Polsce przez Niemcy reparacji wojennych? 

8. Czy w roku 2026 do niemieckiego Stade, z którym związany jest herr Grigat, uda się delegacja 

naszego samorządu. Jeśli tak, to w jakim składzie? Jakie będą całkowite koszty tej delegacji i gdzie 

zostały one zabezpieczone w budżecie Powiatu Gołdapskiego na rok 2026? 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Paweł CZYŻ 

RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPI, 

WICEPREZES ZJEDNOCZENIA CHRZEŚCIJAŃSKICH RODZIN  

 

Do wiadomości: 

1. Pan Prezydent RP dr Karol Nawrocki 

2. Pani Poseł Iwona Arent 

3. Pan Poseł Grzegorz Płaczek 

 

Wyrażam zgodę na publikację w Biuletynie Informacji Publicznej wszystkich moich podanych danych osobowych, 

kontaktowych, a także o organizacji, którą reprezentuję. 
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